
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIV

(Continua na próxima página)

ld:080B8F88537A4B25 

~ 
Betirilãiiõlllauí 
~ M\.RO fiPl ltlDOS 

,moooo,~I IPl PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial SRP Nº 016/2021 
Processo Administrativo Nº 023/2021 

O PREFEITO DO MUNIC(PIO DE BETÃNIA DO PIAU(, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do 
Pregão Presencial SRP N .0 016/2021 , resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregã o 
Presencial SRP nº 016/2021, Processo Administrativo nº 023/2021, que tem por 
objeto CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, que declarou 
vencedoras do certame as 1 - DISTRIFARMA COELHO LTDA - EPP, Inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.286.595/0001-47 e 2 - DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP, 
Inscrita no CNPJ sob o nº 38.159.600/0001-70, por ter apresentado os menores 
preços para os lotes constantes no termo de referencia e edital e apresentado todas 
as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento 
desta licitação. 

~ 
BetãiilãdoPiauí 
~ºFUMOEOET000S 

Betania do Piauí (PI), 12 de Maio de 2021. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Munic ipal 

ld:OF8BCAE2272C4828 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direçao de Licitações 

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE SRP Jfª 005/2021 
REGÃO PRESENCIAL - SRP Jfº 016/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Jfº 023/2021 

OBJETO: PREGÃO PRESEXCIAI,, do tipo IIIBXOR PREÇO, AI>JVDICAÇÃO POR LOTE, 
para o REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a COXSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO PREÇOS PARA FVTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAIIIBXT08 E 
MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS XECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAWE E SAlfEAIIIBNTO DO MUllflCfPIO DE BETÃKIA DO PIAUl - PI, conforme 
especificações do Anexo I do presente Edital. 

DATA DA SESSÃO: 05/04/2021 

HORÃRIO: l0h:00min 
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
AI>JVDICAÇÃO: 10/05/2021 
HOMOLOGAÇÃO: l:ll/05/:110:lll 

l" FORXECEDORES REGISTRADOS 

1° FORXECEDOR REGISTRADO 

CXPJ X" 10.286.595/0001 - 47 
RAZÃO SOCIAL: DISTRWARMA COELHO L'IDA­
EPP. 

CIDADE: PAULISTANA-PI. 
TELEFOXE: 89 3487- 1973/3487-
1415. 

CEP.: 64.750-000. 
FAX: 

ENDEREÇO : Avenida Mare<::hal 
Deodoro 402-Andar 1 Centro. 

REPRESEXTAXTE/PROCURADOR: Bruno Rodrigues 
da Cruz. 

RO X" !3306733-52 SSP/BA. CPF X" 004.158.913-02. 
ENDEREÇO ELETROXICO: 

:r- ·· - · ·1.com LOTES: I, D , me IV. 

LOTE 1 • MltDICAlllltllTOS H08PITALARJt8 

11" DESCRIÇÃO QTD UlllD V.UKIT V.TOTAL 

1 ACIDO TRANEXANICO 50 MG 5 ML 85 AMP 6 ,50 R$ 552,50 
(HIPOLABORJ 

2 ADRENAUNA 1 mg/ml (FARMACE) 180 AMP 3 ,18 R$ 572,40 

3 AGUA DESTILADA 5000 ML (ASFER) 20 UNO 21 ,89 R$ 437,80 

4 AGUA OXIGENADA 1000 
22 L 13,06 R$ 287,32 ML(RIOQUIMICA) 

5 AGUA PARA INJEÇÃO IOML 4500 UNO 0 ,40 R$ 1.800,00 
(FARMACE) 

6 ALCOOL 70% 1000 ML (SOL) 550 UNO 8 ,21 R$ 4.515,50 

7 ALCOOL GEL SOOg(SOL) 160 UNO 11 ,50 R$ 1.840,00 

8 ALGODÃO HIDROFILO 5000 (FAROL) 22 UNO 17,89 R$ 393,58 

9 ALMOTOUA SOOML (JP) 22 UNO 5 ,75 R$ 126,50 

10 AMINOFtUNA INJ 24MG / l OML 
65 UNO 3,72 R$ 241 ,80 (FARMACE) 

11 AMIOOARONA150mg INJETAVÉL 135 AMP 7 ,70 R$ 1.039,50 
(FARMACEJ 

12 ARGIROL COURIO IOo/o (HIPOLABOR) 8 UNO 10,50 R$ 84,00 

13 ATROPINAINJ 25MG/MLAMP IML 220 AMP 0,70 R$ 154,00 
(FARMACE) 

14 BROMETO DE FENOTEROL 38 UNO 5,63 R$ 2 13,94 
(IDPOLABOR) 

15 
BROMETO DE IPRATROPIO 42 UNO 2, 17 R$ 91 ,14 (HIPOLABOR) 

16 BROMOPRJOA INJ 10 MG (FARMACE) 800 UNO 2,65 R$ 2 .120,00 

17 CEFALOTINA !G(ABL) 180 AMP 18,56 R$ 3 .340,80 

18 CEFTRIAXONA I G INJ (NOVAFARMA) 2200 AMP 16,85 R$ 37.070,00 

19 CIMETIDINA INJ 2ML (HIPOLABOR) 8 50 AMP 3,90 R$ 3.3 15,00 

20 CLORETO DE SÓDIO 10% (FARMACE) 13 5 UNO 0,51 R$ 68,85 

21 CLOREXIDINA 2 % (UNIÃO QUIMICA) 5 L 43,61 R$ 218,05 

22 COMPLEXO B INJ 2ML (HYPOFARMA) 2700 AMP 3,50 R$ 9.450,00 

23 
DEXAMETASONA INJ 4MG/2,SML 

2700 AMP 2 ,25 R$ 6.075,00 (FARMACE) 

24 
DICLOFENACO DE SOO. INJ 75MG 

2700 AMP 1,65 R$ 4 .4 55,00 (HYPOFARMA) 

25 OICLOFENACO GEL 60G (CIMEO) 135 UNO 5,30 R$ 715,50 

26 OIPIRONA INJ 2ML (HYPOFARMA) 2800 AMP 1,46 R$ 4 .088,00 

27 
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA(BUSCOPAM) 

790 AMP 6,25 R$ 4 .937,50 INJ (HYPOFARMA) 

28 ETILEFRINA IOMO/ML C/06 AMP 32 ex 12,35 R$ 395,20 
(UNIÃO QUIMICA) 

29 FORMOL(RIOQUIMICA) 2 L 43,80 R$ 87,60 

30 FUROSEMIDA INJ 2ML (HIPOLABOR) 850 AMP 2,09 R$ 1.776,50 

31 GEL PARA ULTRASSOM SLT(FORTSAN) 10 L 43 ,76 R$ 437,60 

32 GENTAMICINA INJ 40MG/ IML 180 AMP 2 ,19 R$ 394,20 
(HlPOLABOR) 

33 
GENTAMICINA INJ 80MG /2ML 

180 AMP 1,80 R$ 324 ,00 
(HIPOLABOR) 

34 GLICONATO DE CALCIO (NOVAFARMA) 90 AMP 4,04 R$ 363,60 

35 GLICOSE 50% (NOVAFARMA) 370 UNO 0,54 R$ 199,80 

36 HEPARINA SODICA 5000 UI 0,25 1 ex 358,98 R$ 358,9 8 (CRISTAUA) 

37 HIORALAZINA 20mg INGETÁVEL C/50 2 ex 690,95 R$ 1.381,90 
(CRISTAUA) 

38 
HIOROCORTISONA INJ lOOMG 270 AMP 5 ,10 R$ 1.377,00 (NOVAFARMA) 

39 HIOROCORTISONA INJ SOOMG 270 AMP 11,00 R$ 2 .970,00 (NOVAFARMA) 

40 
!MUNO ANTI-0/RHOPHYL 300MCG 2ML 

8 UNO 425,50 R$ 3.404,00 
(CSL) 

41 
LIDOCAINA 2% S/V 20ML 

140 UNO 6,98 R$ 977,20 
(HIPOLABOR) 

42 LIOOCA!NA GEL 2% (HIPOLABOR) 30 TIJB 5,62 R$ 168,60 

43 METOCLOPRAMIDAINJ (FARMACE) 950 AMP 0,76 R$ 722,00 

44 OLEO DE GIRASSOL (CICATRIZANTE ) 30 FSC 17,40 R$ 522 ,00 

45 OMEPRAZOL INJ (FARMACE) 370 AMP 11,66 R$ 4 .314,20 

46 OXITOCINA INJ (UNIÃO QUIMICA) 135 AMP 2 ,82 R$ 380,70 

47 
POVJDINE DEGERMANTE 1000 ML li UNO 66,60 R$ 732 ,60 
(FARMAX) 

48 POVJDINE TOPICO 1000 ML (FARMAX) 11 UNO 63,54 R$ 698,94 

49 PROMETAZINA INJ 50mg (CRISTALIA) 370 AMP 5,66 R$ 2.094,20 

50 SOLUÇÃO DE MANITOL (FARMACE) 90 UNO 6 ,53 R$ 587,70 

51 
SORO FtSIOLOGICO 100 ML 

680 UNO 3,45 R$ 2 .346,00 
(FARMACEJ 

52 
SORO FISIOLOGICO 500 ML 

3500 UNO 4,41 R$ 15.435,00 
(FARMACEJ 

53 SORO GLICOSADO 500ML 1900 UNO 3 ,86 R$ 7 .334,00 
(FARMACE) 

54 
SORO RINGER C/LACTATO 

470 UNO 5,80 R$ 2 .726,00 (FARMACE) 

55 
SULFADIAZINA DE PRATA 4000 

10 UNO 49,91 R$ 499 ,10 
(PRATTI) 

56 
SULFATO DE MAONEOIO 

80 UNO 2,50 R$ 200,00 
10% (NOVAFARMA) 

57 VASELINA USO TOPICO 30g (CRJSTALIA) 10 TIJB 7 ,40 R$ 74,00 

58 VlTAMINA C lNJ SML (FARMACE) 660 AMP 2 ,79 R$ 1.841,40 

59 VlTAMINA K INJ (FARMACE) 270 AMP 2,49 R$ 672,30 

Valor total oíertado para o lote I R• 144.000,00 (cento e quarenta e quatro ~ 
mil realai. 144.00000 

LOTlt D - MATICRIAIS HOSPITALARJtS 

li" DESCRIÇÃO DOS IIIIDICAME11T08 QTD U1'ID VALOR VALOR TOTAL 
1llflT 

1 
ABAIXADOR DE UNGUA C/ 100 

8 PCT R$ 9,11 R$ 72 ,88 
UNDITHEOTOI 

2 AGULHA 25 X 70 C/100 70 ex R$ 9,52 R$ 666,40 tOESCARPACKl 

3 
ASPIRADOR DE SECREÇAO(MEDIC-

2 UNO R$ 552,20 R$ 1.104,40 
PLAS11 

4 
ATADURA DE CREPE ISCM 

1200 UNO R$ I,50 R$ 1.800,00 IORTOFLRYl 

5 
ATADURA GESSADA (15 CM E20CM) 

17 UNO R$ 5,26 R$ 89,42 IORTOFLEXI 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIV

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUf 

~ 
Betãoil:~auí 
~FUNIJl f; DETaXI& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de Licitações 

BISTURI ELETRÔNICO COM CIRCUITO 
(BIPOLAR 
E MONOPOLAR, po~ nd.a mlnima de 
monopolar, 

6 Corte: 150W, Blcnd 1: 100W, Blc nd 2 : 1 KIT R$ 
7 5 W, Blcnd 4 .000,00 
3: 2 3W , pot-encla mini.ma bipolar, Corte : 
70W, 
Blcnd 1: SOW, Ble nd 2 : 30W, Blcnd 3 : 
2 0W.ITRANSMAJl 

7 BOLSA COLETORA DE URINA (L 40 UND R$ 6 ,50 IMPOl>TI 

8 BOLSA TERMICA PARA AGUA 2 UNO R$ 62,51 OUENTEIMERCURl 

9 CATETER INTRAVENOSO Nº 1200 UNO R$ 1, 19 20/0ESCARPACKl 

10 
CATETER INTRAVENOSO Nº 

1300 UND R$ 1,19 22/0ESCARPACKl 

11 CATETER INTRAVENOSO Nº 
800 UND R$ 1,19 24/0ESCARPACKl 

12 CATETER NASALT/OCULOS 210 UND R$ 3 ,49 IMEDSONDAl 
13 COLAR CERVICAL TAM. O (MARIMAR) 2 UND R$ 73,32 

14 COLAR CERV1CAL TAM. M(MARIMAR) 2 UND R$ 7 3 ,32 

15 COLAR CERV1CAL TAM. P(MARIMAR) 2 UND R$ 73,32 

16 COLETOR PERFURO CORTANTE 
90 UND R$ 9 ,0 9 13L "'"'ESCARPACKl 

17 COMP UMBILICAL (MEDSONDA) 3 5 UND R$0,86 

18 
COMPRESSA CIRUGICA 4 5X 50 2 PCT R$ 76,38 C/ 50UNDIORTOFLF.X1 

19 
COMPRESSA DE GAZE C/500 UND 450 UND R$ 2 1,50 (ORTOFLF.Xl 

20 COXIN ADULTO(MARIMAR) 2 UND R$ 263,2 0 

21 COXIN INFANTIL(MARIMAR) 2 UND R$ 2 06 ,80 

2 2 EQUIPO MACRO GOTAS 2 900 UND R$1 ,35 2V1AS(DESCARPACKl 
23 EQUIPO MICRO GOTAS(DESCARPACK) 80 U ND R$ 3 ,57 

24 ESCOVA CERVICAL {ADUN) 630 UND R$0,7 5 

2 5 ESFIGNOMANOMETRO COM 9 UND R$ 2 25,00 ESTETOSCÓPIO (BIG) 
ESFIGNOMANOMETRO 

2 6 PROFISSIONAL(USO 1 UND R$ 59 3 ,07 
HOSPILARlíPREMIUNl 

2 7 ESPARADRAPO l0CM X 4 ,5M (MlSNE R) 220 UND R$ 12,69 

28 ESPATULA DE AYRES C/ 100 17 PCT R$ 13 ,81 UNDIADLINl 
29 ESPECULO VAGINAL GRANOE(ADLIN) 170 UNO R$ 2 ,55 

30 ESPECULO VAGINAL MEDIO (ADLIN) 500 UND R$ 2 ,86 

31 ESPE CULO VAGINAL PEQUENO (ADLIN) 160 UND R$ 3 ,49 

32 !!:TER 1000ml(RIOQUIM1CA) 3 FSC R$ 76,0 8 

33 FIO AGULHA NYLON 2 .0 C / 2 4 UND 7 ex R$ 46, 17 ISHALONl 
34 FIO AGULHA NYLON 3 .0 C /24 UND 7 ex R$ 46,17 

(SHALON) 

35 FITA AUTOCLAVE l 9MM X 30M 4 UND R$ 11 ,77 IMlSSNERl 

36 FITA MICROPOROSA 10X4,5(MISSNER) 30 UNO R$ 14,80 

37 FIXADOR CITOLOGICO (AOLIN) 17 UND R$ 13,79 

38 INALADOR (INCOTERM) 2 UND R$ 160,74 

39 
LAMINA BISTURI CARBONO N° 2 4 

11 ex R$ 57 ,19 C/ 100 IL IMPO""" 

40 LAMINAS P/ MICROSCOPIA P FOSCA 15 ex R$8,43 C/ 50(ADLIN) 

41 LANCETAS AUTOMATICAS C/lOO(L 15 ex R$ 49,44 IMPORTI 

42 
LE NÇOL D ESCARTAVEL 

50 ROL R$ 10,50 70X5010RTOFLEXI 

43 
LUVA CIRURGICA N º 8 

350 UND R$ 1,99 IDESCARPACKI 
44 LUVA CIRURGICA Nº 7(DESCARPACK) 500 UND R$2,06 

45 LUVA CIRURGICA N° 7 ,5(DESCARPACIQ 250 UND R$2,06 

46 
LUVA P/ PROCEDIME NTO G C/100 70 ex R$ 92,90 UND (DESCARPACK) 

47 LUVA P/ PROCEDIMENTO M C/ 100 32 0 ex R$ 92,90 
UNO (DESCARPACK) 

48 LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 3 20 ex R$ 92,90 U ND (DESCARPACK) 

49 LUVAP/ PROCEDIMENTO PP C/ 100 4 5 ex R$ 92,90 UND (DESCARPACK) 

50 
MASCARA BRANCA C/50 UND (L 

3 50 ex R$ 28 ,80 IMPO= 

51 MEDIDOR DE GLICEMIA (ON CALL 9 UNO R$ 109,50 PLUSl 

52 PAPEL GRAU CIRU RGICO 250MM X 
2 ROL R$ 247,50 l OOMMíZEMAVI'\ 

53 PORTA LAMINA FOSCA C/03 UND(L 2 80 U NO R$0,95 IMPOvn 
Rolo Pos icionador e m Eapuma, com 

54 dimen sões minimas de 2 UND R$ 102,55 
16x53cmlOENERALMEDl 

5 5 SACO DE LIXO HOSPITALAR C / 100 4 FDO R$ 105,00 UNO IJUREMAl 

56 SAPATILHA OESCARTAVEL C/ 100 UNO 13 PCT R$ 24,30 (DESCARPACK) 

57 SCALP 19G(L IMPOR'J1 19 0 UND R$0,33 

58 SCALP 210(L IMPOR'J1 380 UNO R$0,35 

59 SCALP 2 3 G(L IMPOR'J1 5 50 UNO R$0,34 

60 SCALP 25G(L IMPOR'J1 1000 UND R$0,29 

61 SCALP 27G(L IMPOR'J1 190 UND R$0,36 

62 SE RINGA DESC. OlML 3900 UND R$0,29 
IDESCARPACKJ 

63 SERINGA DESC. 03 ML 5000 UND R$0,40 
IDESCARPACKJ 

64 SERINGA DESC. 05 ML 5000 UND R$ 0 ,54 (DESCARPACK) 

R$ 
4 .000,00 

R$ 2 60,00 

R$ 125 ,02 

R$ 1.428,00 

R$ 1.547,00 

R$ 952 ,00 

R$ 732 ,90 

R$ 146 ,64 

R$ 146,64 

R$ 146,64 

R$ 818, 10 

R$ 30 ,10 

R$ 152,76 

R$ 9 .675,00 

R$ 526,40 

R$ 41 3,60 

R$ 3 .915,00 

R$ 285,60 

R$ 472,50 

R$ 2 .025,00 

R$ 593,07 

R$ 2 .791,80 

R$ 2 34 ,77 

R$ 433,50 

R$ 1.430,00 

R$ 558 ,40 

R$ 228 ,2 4 

R$ 323,19 

R$ 3 23, 19 

R$ 47,08 

R$ 444,00 

R$ 2 3 4 ,43 

R$ 321 ,48 

R$ 629,09 

R$ 126 ,45 

R$ 7 41 ,60 

R$ 525,00 

R$ 696,50 

R$ 1.030,00 

R$ 515,00 

R$ 6 .503 ,00 

R$ 29.728,00 

R$ 29 .7 28 ,00 

R$ 4 .180,50 

R$ 10.080,00 

R$ 9 8 5 ,50 

R$ 495,00 

R$ 266,00 

R$ 205 ,10 

R$ 420,00 

R$ 3 15,90 

R$ 62,70 

R$ 133,00 

R$ 18 7,00 

R$ 2 90,00 

R$ 68,40 

R$ 1.1 3 1,00 

R$ 2 .000,00 

R$ 2 .7 00,00 

65 SERINGA DESC. 10 ML 5000 UNO R$ 0 ,56 R$ 2 .800,00 (DESCARPACKI 

66 
SERINGA DESC. 20 ML 

2300 UNO R$0,48 R$ 1.104,00 
(DESCARPACK) 

67 SONDA D E FOLEY N° lO(L IMPOR'J1 10 UND R$ 4 ,56 R$ 4 5,60 

68 SONDA DE FOLEY Nº l 2 (L IMPOR'J1 10 UNO R$ 4 ,56 R$ 45,60 

69 SONDA DE FOLEY Nº 14(L IMPOR'J1 30 UNO R$ 4 ,56 R$ 136,80 

70 SONDA D E FOL EY N° l6(LIMPOR'J1 30 UND R$ 4 ,56 R$ 136,80 

71 SONDA DE FOLEY N° l8(L IMPOR'J1 30 UND R$ 4,56 R$ 136,80 

72 SONDA D E FOLEY Nº 20(L IMPOR'J1 35 UND R$ 4,56 R$ 159,60 

73 
SONDA NOSOGASTRICA Nº 12 

10 UNO R$ 2,06 R$ 20,60 (MEDSONDA) 

74 
SONDA NOSOGASTRICA Nº 14 

10 UNO R$ 2, 14 R$ 21 ,40 IMEDSONDAl 

75 SONDA NOSOGASTRICA Nº 16 10 UND R$ 2 ,32 R$ 23,20 
IMEDSONDAl 

76 SONDANOSOGASTRICAN°6 LONGA 18 UNO R$ 1,50 R$ 2 7,00 IMEDSONDAl 

77 SONDA URETRAL Nº 12 (MEDSONOA) 9 UND R$ 0 ,99 R$ 8,91 

78 SONDA URETRAL Nº 14 (MEDSONDA) 27 UND R$ l,17 R$ 31,59 

79 SONDA URETRAL N° 16 (MEDSONDA) 27 UND R$ 1, 12 R$ 30,24 

80 SONDA URETRAL Nº 18 (MEDSONDA) 18 UND R$ 1,3 0 R$ 23 ,40 

81 
TALA FLEXIVEL P/ IMOBILIZAR 

9 U ND R$ 12 3 ,50 R$ 1.111,50 TAM.C/03 (P,M ,O)(ADLIN) 

82 
TERMOMETRO CLINICO 

18 U ND R$ 17,3 9 R$ 3 13,0 2 PRISMATICOIINCOTERMl 

83 
TERMOMETRO DIGITAL 

15 UND R$ 18,14 R$ 272,10 AXILARIINCOTERMl 

84 TIRA P/GLICEMIA C/50 UND (O NCALL 
12 0 ex R$ 55,50 R$ 6 .660,00 PLUSl 

85 TORNEIRA 03 VIAS(L IMPOR'J1 180 ex R$ I ,69 R$ 304,20 

86 TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UND 55 ex R$ 15,45 R$ 849,75 IDESCARPACKl 
Valor total orertado para o lote D Rt 147.500,00 (cento e quarenta e aete mil Rt 
e aulnhentoe realai. 147.500 00 

LOTE m • IIICDICAlllBl'IT08 IIIPBRDIA 

ft" DE8CRIÇÃO DOS IIIEDICAIIIClffOS QTD VfflD V, VlUT V, TOTAL 

1 
ALENDRONATO DE SODIO 70 

500 CMP R$ 2,20 R$ 1.100,00 MO(CIMED) 

2 AMIODARONA 200 MGrrEUTO) 1800 CMP R$ 0 ,53 R$ 954,00 

3 ANLODIPINO l OMG (CIMED) 7 000 CMP R$ 0 , 17 R$ 1.190,00 

4 ANLODIPINO 5MO (CIMED) 7000 CMP R$ 0 ,07 R$ 490,0 0 

5 ATENOLOL 25 MG (MULTILAB) 40000 CMP R$ 0 ,06 R$ 2 .400,00 

6 ATENOLOL SOMO (CIMED) 25000 CMP R$ 0,06 R$ 1.500,00 

7 CAPTOPRJL 25 MG (CIMED) 200000 CMP R$ 0,06 R$ 12.000,00 

8 CARVEDILOL 12,5 MG (l'EUTO) 1800 CMP R$ 0,28 R$ 504,00 

9 CARVEDILOL 3,125 MG(TEUTO) 1800 CMP R$ 0 ,28 R$ 504,00 

10 CARVEDILOL 6,25 MG(TEUTO) 900 CMP R$ 0 ,33 R$ 29 7,00 

11 CAVERDILOL 25 MG(l'EUTO) 900 CMP R$ 0 ,55 R$ 495,00 

12 DIGOXINA 0 ,2 5MG (l'EUTO) 4 200 CMP R$ 0 ,3 5 R$ 1.470,00 

13 ENALAPRIL lOMG (CIMED) 22000 CMP R$ 0 , 12 R$ 2 .640,00 

ENALAPRIL 20mg + 
14 HIDROCLOROTIAZIDA 12,5) 5500 C MP R$ 0 ,36 R$ 1.9 80,00 

COMPITEUTOl 

15 ENALAPRIL 20MG C / 3 0 COMP 800 ex R$ 4 ,49 R$ 3.592,00 

16 ESPIRONOLACTONA 100 mg (PRATI 2 7 0 CMP R$ 0,5 1 R$ 137,70 DONADUZZI) 

17 
ESPIRONOLACTONA 2 5mg (PRATI 

3 200 CMP R$ 0 ,31 R$ 992,00 DONADUZZI) 

18 FUROSEMIDA 40MG C/20 COMP. 
650 ex R$ 2,84 R$ 1.846,00 (CIMED) 

19 
GLIBENCLAMIDA 5MG C/30 COMP 

1200 ex R$ 1 ,44 R$ 1.728,00 (CIMED) 

20 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/30 3800 ex R$ 1,65 R$ 6.270,00 COMP(TEUTO) 

21 LOSARTANA POTASSICA SOMO C/30 18 00 ex R$ 3 ,65 R$ 6 .570,00 
COMP (MULTILAB) 

22 METFORMINA 500MO C/30 COMP 750 ex R$ 4 ,58 R$ 3 .435,00 (MULTILAB) 

23 
METFORMINA 8 50MO C/30 COMP 

900 ex R$ 4,87 R$ 4 .383,00 ICIMEDl 

24 METILOOPA 250MG (TEUTO) 3500 CMP R$ 0 ,52 R$ 1.820,00 

2 5 METILOOPA 500MG (TEUTO) 3 500 CMP R$ 0 ,7 6 R$ 2 .660,00 

26 
NIFEDIPINO lOMG C/30 

730 ex R$ 6,20 R$ 4 .526,00 COMPIQEQLABI 

27 NIFEDIPINO 20MO C/30 
200 ex R$ 3 ,19 R$ 638,00 COMPIGEOLABI 

28 PROPRANOLOL 40MG C/30 1800 ex R$ 1,97 R$ 3 .546,00 COMPICIMEOl 

29 SI NVASTANTINA 20 MG C/30 COMP 270 ex R$ 3 ,69 R$ 996,30 (CIMED) 

30 SINVASTANTINA 4 0 MG C/30 COMP 270 ex R$ 6 ,8 0 R$ 1.836,00 (CIMED) 

Valor to tal orertado para o lo te m Rt 72.500,00 (aete nta e dota mil e Rt 72,IIOO,OO aulnhentoa realai. 

LOTE IV · FARIIACIA BÃSICA 

ft" DESCRIÇÃO DOS IIIEDICAMENTOS QTD VfflD V. VlUT VALOR TOTAL 

1 ACIDO ACETILSALICILICO INF lOOMG 130 ex R$ R$ 1.482,00 
C/2 00 (MEDQUIMICA) 11,40 

2 
ACIDO FOLICO 5MG C/30 COMP 1400 ex R$ R$ 3 .08 0,00 ICIMEDl 2 20 

3 
ALBENDAZOL 400MG C/01 CP (PRATI 34 0 ex R$ R$ 510,00 OONADU ZZI) 1,50 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

46 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIV

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUf 

~ 
Betãoil:~auí 
~FUNIJlf;DETaXI& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de Licitações 

4 ALBENDAZOL SUSP lOML(PRATI 220 VDR R$ 
DONADUZZB 2 05 

5 AMOXICILINA SUSP 60ML (PRATI 1800 VDR R$ 
DONADUZZI) 5,60 

6 AMOXICILINA 500MO C/ 15 COMP 900 ex R$ 
íMULTILABl 5 60 

7 AMOXILINA CLAVULANATO COMP 500 450 CMP R$ 
M0/125MO(PRATI DONADUZZI) 0,60 

8 
AMOXILINA CLAVULANATO SUSP 

35 FSC 
R$ 

SOMO/ 12,5 MO(PRATI DONADUZZI) 18,20 

9 AZITROMICINA 500MO C/03 COMP 2600 ex R$ 
íCIMEDl 790 

10 AZITROMICINA SUSP. (PRATI 170 VDR R$ 
DONADUZZil 13 50 

11 BENZILPENJCILINA 1.200.000UI 280 UND R$ 
ITEUTOl 1599 

12 BENZILPENICILINA 600.000UI (TEUTO) 90 UND R$ 
1240 

13 BENZOILMETRONIDAZOL 350 VDR R$ 
SUSP.40M0/MUBELFARI 8,30 

14 CEFALEXINA 500 MO C/10 COMP 1100 ex R$ 
(MULTILAB) 6,30 

15 CEFALEXINA SOMO SUSP lOOML 280 VDR R$ 
ITEUTOl 16 70 

16 CETOCONAZOL 200MO(CIMED) 480 CMP I<:i; 
048 

17 CETOCONAZOL CREME(CIMED) 90 TB R$ 
3 06 

18 CIPROFLOXACINO 500mg C/ 14 190 ex R$ 
COMP<CIMEDl 6 29 

19 DEXAMETASONA CREME lOO(CIMED) 440 UNO R$ 
197 

20 DEXAMETASONA SUSP. lOOML(TEUTOJ 450 VDR R$ 
3 26 

21 DEXCLORFENJRAMINA SUSP (CIMEDJ 450 VDR R$ 
4 30 

22 DIPIRONA SOOMO C/ 100 COMP 110 ex R$ 
íMEDOUIMICAI 17 25 

23 DIPIRONA GOTAS lOML(MEDQUIMICAJ 4400 VDR R$ 
1 50 

24 ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA GOTAS 190 FSC R$ 
10 50 

25 ETINILESTRADIOL+LEVONOROESTREL 450 ex R$ 
C/21(CIFARMA) 4,16 

26 FLUCONAZOL CAPSULA 150 MO C/02 240 ex R$ 
ICIMEDl 180 

27 HIDROXIDO DE ALUMINIO 
300 VDR R$ 

lOOMl.fNATULABl 5 10 

28 
IBUPROFENO 300MG COMP 270 VDR R$ 
COM/20(TEUTOI 3 10 

29 IBUPROFENO 600MG COMP 800 ex R$ 
COM/20(TEUTOI 5 85 

30 IBUPROFENO GOTAS 50 MO/ML 450 VDR R$ 
INATULABl 2 70 

31 IVERMECTINA 6 MG(VITAMEDIC) 3600 CMP R$ 
3,25 

32 METOCLOPRAMIDA lOMG C/20 90 ex R$ 
Cl>n=lELFARl 3 68 

33 METOCLOPRAMIDA GOTAS 450 VDR R$ 
rui;-nnuJMICAl 2 08 

34 METRONIDAZOL GEL VAGINAL C/10 280 UND R$ 
APLIC 100 MG(TEUTOJ 9 , 15 

35 METRONIDAZOL 250MG C/20 COMP 500 ex R$ 
ITEUTOl 500 

36 MICONAZOL CREME VAGINAL 90 UND R$ 
C/ APLICADOR(TEUTO) 9 ,60 

37 NAPROXENO 500 MG(TEUTO) 450 CMP R$ 
1 61 

38 NEOMICINA POMADA 20G(BELFAR) 290 UND R$ 
482 

39 NISTATINA CREME VAGINAL(TEUTO) 290 TB R$ 
9 10 

40 NISTATINA 190 FRC R$ 
SUSP.ORALl00.000UI/MLrrli'UTQl 520 

41 ÓLEO MINERAL(FARMAX) 47 FSC R$ 
3 50 

42 OMEPRAZOL 20 MG(CIMED) 4500 CMP R$ 
009 

43 PARACETAMOL 750MG(CIMED) 4500 CMP R$ 
O 15 

44 PARACETAMOL GTS(CIMED) 1800 FRC R$ 
1 65 

45 PREDNISONA 20 MG(NEOQUIMICA) 4500 CMP R$ 
033 

46 PREDNISONA 5 MG(NEOQUIMICAJ 5000 CMP R$ 
O 18 

47 RANffiDINA 150MG C/20 CP (TEUTO) 90 ex R$ 
510 

48 SAIS PARA REJDRATAÇÃO ORAL PÓ 22 ex R$ 
SOLUÇÃO ORAL C50(NATULAB) 40,50 

49 SIME11CONA GTS(CIMED) 370 FSC R$ 
2 70 

50 SUL FAMETOXAZOL+ TRIMET. COMP 400 ex R$ 
C/20 CP(TEUTOJ 5,60 

51 
SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 

500 VDR R$ 
SUSP (TEUTO) 5,60 

52 SULFATO FEROSO SUSP(BELFAR) 190 VDR R$ 
2 45 

53 SULFATO FERRO GOTAS (BELFAR) 180 UND R$ 
390 

54 SULFATO FERROSO 250MG (BELFAR) 40000 CMP R$ 
O 10 

55 TETRACICLINA 500MO COMP C/ 100 90 ex R$ 
CP(MEDQUIMICA) 34,49 

56 VITAMINA C GOTAS 20ML (NATULAB) 400 FSC R$ 
2 70 

Valor total ofertado para o lote IV RI 139.SOO.OO (cento • trinta • n ov. mil • 
qulD.llen.toa realal. 
Valor &lobal ofertado para oa lote. I, D, m • IV R • 503.SOO,OO (qu!ahe a toe • 
tr6a mil e quh:abe :a.toa reala). 

R$ 451,00 

R$ 10.080,00 

R$ 5.040,00 

R$ 270,00 

R$ 637,00 

R$ 20.540,00 

R$ 2.295,00 

R$ 4.477,20 

R$ 1.116,00 

R$ 2.905,00 

R$ 6.930,00 

R$ 4 .676,00 

R$ 230,40 

R$ 275,40 

R$ 1.195,10 

R$ 866,80 

R$ 1.467,00 

R$ 1.935,00 

R$ 1.897,50 

R$ 6.600,00 

R$ 1.995,00 

R$ 1.872,00 

R$ 432,00 

R$ 1.530,00 

R$ 837,00 

R$ 4.680,00 

R$ 1.21S,00 

R$ 11.700,00 

R$ 331,20 

R$ 936,00 

R$ 2.562,00 

R$ 2 .500,00 

R$ 864,00 

R$ 724,50 

R$ 1.397,80 

R$ 2.639,00 

R$ 988,00 

R$ 164,50 

R$ 405,00 

R$ 675,00 

R$ 2.970,00 

R$ 1.485,00 

R$ 900,00 

R$ 459,00 

R$ 891,00 

R$ 999,00 

R$ 2.240,00 

R$ 2.800,00 

R$ 465,50 

R$ 702,00 

R$ 4.000.00 

R$ 3.104,10 

R$ 1.080,00 

llt 139.500,00 

Rt l503.l500,00 

DADOS DOIS) FORNECEDOR(ESI CLASSIFICADOS SÃO 08 QUE SEQUEM: 

Cl'IPJ l'r 38. 159.600/0001-70. VA7.AO SOCIAL: DISFARMA SAUDE EIRELI. 
CIDADE: PAULISTANA-PI. CEP.: 64.750-000. 
TELEFONE: 89 99456- FAX: 
7028/9455-6748. 
ENDEREÇO : Rua Coronel Elpidio, REPRESEl'fTAl'fTE/PROCURADORA: Deliany 
231 Centro. cavalcanti Clementino. 
RO N" 3118807 SSP/PI. CPF N" 050.818.533- 56. 
ENDEREÇO ELETROl'flCO: LOTES: I, n , Ili e IV. disfarmsaud~-ail.com 

2 ° FORNECEDOR REGISTRADO 
Cl'IPJ l'r 38.159.600/0001 -70. VA7.AO SOCIAL: DISFARMA SAUDE EIRELI. 

CIDADE: PAULISTANA- PI. CEP.: 64.750-000. 
TELEFONE: 89 99456- FAX; 
7028/9455-6748. 
ENDEREÇO : Rua Coronel Elpidio, REPRESEl'fTAl'fTE /PROCURADORA: D eliany 
231 Centro. Cavalcanti Clementina. 
RO N" 3118807 SSP/PI. CPF Nº 050.818.533-56. 
ENDEREÇO ELETROl'flCO: LOTE: V. disfarmsaudAl"n"l .......... ail .com 

LOTE V- PSICOTROPICOS 

ITEM DESCRIÇÃO mm QNT V. Ul'IIT V . TOTAL (R$) 
: (R$) 
1 AMITRIPTILINA 25mg CMP 10000 0,20 R$ 2.000,00 

2 BIPERIDENO (AKlNETON) 2mg CMP 2100 0,35 R$ 735,00 

3 CARBAMAZEPINA 2% SUSP FSC 240 18,01 R$ 4.322,40 

4 CARBAMAZEPINA 200mg CMP 10000 0,29 R$ 2.900,00 

5 CARBAMAZEPINA 400mg CMP 4500 0,58 R$ 2 .610,00 

6 CARBONATO DE LITIO 300mg CMP 3600 0 ,43 R$ 1.548,00 

7 
CLONAZEPAM 2,5 mg/ml solução 

FSC 360 5,00 R$ 1.800,00 
oral 

8 CLONAZEPAM 2MG CMP 6 .000 0,15 R$ 900,00 

9 CLORPROMAZJNA 100mg CMP 2500 0 ,54 R$ 1.350,00 

10 CLORPROMAZJNA 25m g CMP 3700 0,44 R$ 1.628,00 

li CLORPROMAZINA 40 mg/ml FSC 36 11,98 R$ 431,28 

12 CLORPROMAZINA 5mg INJETÁVEL ex 600 3,04 R$ 1.824,00 

13 DIAZEPAM 10 MG INJ AMP 1100 1,00 R$ 1.100,00 

14 DIAZEPAN 10mg (COMPRIMIDO) CMP 11000 0,11 R$ 1.210,00 

15 DIAZEPAN 5mg (COMPRIMIDO) CMP 5000 0,10 R$ 500 ,00 

16 FENITOINA 100mg (HIDANTAL) CMP 5000 0,24 R$ 1.200,00 

17 FENITOINA 50 MG/ ML INJ AMP 100 5 ,31 R$ 531,00 

18 FENOBARBITAL 100mg CMP 19000 0 ,26 R$ 4 .940,00 

19 FENOBARBITAL GOTAS 40 mg/ml FSC 180 5,21 R$ 937,80 

20 FENOBARBITAL INJETAVEL 200 mg ex 3 77,3 1 R$ 231,93 

21 FLUOXETINA 20 MG CMP 1.800 0 ,26 R$ 468,00 

22 HALOPERIDOL 1mg CMP 1000 0,26 R$ 260,00 

23 HALOPERIDOL 5mg CMP 6000 0,36 R$ 2. 160,00 

24 
HALOPERIDOL DECANOATO 50 

AMP 32 18,05 R$ 577,60 
mg/ml INJETAVEL 

25 HALOPERIDOL GOTAS 2 mg/ml FSC 9 5,51 R$ 49,59 

26 HALOPERIDOL INJETAVEL 5 MG AMP 32 2,45 R$ 78,40 

27 
LEVOTIROXINA SÓDICA (PU RANT4) 

CMP 700 0,35 R$ 245,00 
25mcg 

28 LEVOTIROXINA SÓDICA (PURANT4) CMP 700 0,30 R$ 210,00 
50mcg 

29 
LEVOTIROXINA 

CMP 5 .500 0,51 R$ 2.805,00 
SÓDICA(PURANT4) iOOmcg 

30 PROMETAZINA injetavel 25mg AMP 400 3,33 R$ 1.332,00 

31 PROPAFENONA 300 MG CMP 800 1,00 R$ 800,00 

32 RISPERIDONA 1mg CMP 3600 0 ,36 R$ 1.296,00 

33 RISPERIDONA 2mg CMP 4500 0,46 R$ 2.070,00 

34 RISPERIDONA 3mg CMP 900 0,61 R$ 549,00 

35 VALPROATO DE SÓDIO 500mg CMP 1400 1,50 R$ 2. 100,00 

36 
VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ML 

FSC 200 4,00 R$ 800,00 
(XAROPE) lOOML 

Valor total ofertado pua o lote V M 48.500,00 (quare11ta e oito mil e M 48.500,oo q11inhe• - ... ,. 

DADOS J>OCS) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM: 

Cl'IPJ l'r 10 .286.595/0001-47 
RAZAO SOCIAL: DISTRIFARMA COELHO L1DA -
EPP. 

CIDADZ: PAULISTANA-PI. CZP.: 64.750-000. 
Tll:LJI:FOl'fll:: 89 3487-1973/3487- FAX: 
1415. 
ZNDEREÇO : Avenida Marechal REPRESEKTAIITE/PROCURADOR: Bruno Rodrigues 
Deodoro 402-Andar 1 Centro. da Cruz. 
RO lf" 13306733-52 SSPIBA. CPF lf" 004.158.913-0 2. 
END~ REÇO E~Ol'flCO: LOTE: V. 

Observações 1: 

1) A liberação ficará adstrita â indicação d e dotação orçamentaria que sustentará a 
despesa em conformidade com o planejamento realizado para. o exercício vigente, 
bem corno para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro; 

2) Os Itens em n:gistro destinam-se a contratos relativos ao cx.ercicio do ano d e 
2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da 
publicação deste extrato; 

3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais 
condições considerando para efeito de liberação; 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIV

ESTADO DO PIAUf 

~ 
Betãoil:~auí 
~FUNIJl f; DETaXI& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de Licitações 

4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
5) O órgão/ente farâ a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de 

acordo com a disponibilidade de recursos orçamentârios; 
6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos 

Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP; 
7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de 

Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí­
lo adequadamente; 

8) A Ata de Registro de Preços do PP SRP Nº. 016/2021 integra este Extrato Parcial 
como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo 
Administrativo 023/2021; 

9) O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados 
de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados; 

Observações II: Empresa Vencedora 

CKPJ l'I" 10.286.595/0001-47 KAZAO SOCIAL: DISTRIFARMA COELHO LIDA -
EPP. 

CIDADE: PAULISTANA-PI. CEP.: 64.750-000. 
TELEFONE: 89 3487-1973/3487- FAX: 
1415. 
ENDEREÇO : Avenida Marechal REPRESENTANTE/PROCVRADOR: Bruno Rodrigues 
Deodoro, 402-Andar l , Centro. da Cruz. 
RG l'I" 13306733-52 SSP/BA. CPJI' li" 004.158.913-02. 
ENDEREÇO ELETRO1'11CO: LOTES: 1, u, me IV. distrifarmacoelh""""otmail.com 

CKPJ l'I" 38.159.600/0001-70. RAZÃO SOCIAL: DISFARMA SAUDE EIRELI. 
CIDADE: PAULISTANA-PI. CEP.: 64.750-000. 
TELEFONE: 89 99456- Jl'AX: 
7028/9455-6748. 
ENDEREÇO : Rua Coronel Elpidio, REPRESENTANTE/PROCVRADORA: Deliany 
231 , Centro. Cavalcanti Clementino. 
RG l'I" 3118807 SSP/PI. CPJI' l'I" 050.818.533-56. 
ENDEREÇO ELETRO1'11CO: 

LOTE: V. disfarmsaud..rn.a.nail.com 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PREGOEIRO 

ld:05D4E497986649AA 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUi 

CNPJ: 00.286.713/0001-63 
Praça Luiz Le~e. s/nº, Bairro Malvinas, Uruçuf-PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021 

RA TIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de n~ 002/2021 - Contratação de empresa de 
locação e suporte técnico de software para Sistema de Contabilidade Pública em atendimento 
as necessidades da Câmara Municipal de Uruçuí/PI, pela empresa: L.A. OLIVEIRA SILVA 
SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ: 37.047.207/0001-21, endereço à quadra 06, casa 07, 
Dirceu Arcoverde, Teresina Estado do Piauí. 

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epigrafe encontra-se regularmente 
desenvolvido e estando, ainda, presente o interesse da Administração na contratação direta 
que deu ensejo a instauração desse processo. De acordo com o parecer jurídico e fundamentos 
constantes nos autos, RATIFICO o presente processo de dispensa de licitação. 

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se. 

Uruçul/PI, 03 de fevereiro de 2021 . 

ld:OCC53FF16C1849AD 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUÍ 

CNPJ: 00.286.713/0001-63 
Praça Luiz Leite, s/nº, Bairro Malvinas, Uruçuf-PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de nº 003/2021 - Contratação direta de empresa 

para aquisição de material de consumo (material de expediente, gêneros alimentícios, higiene 

e limpei.a) em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Uruçuí/PI. 

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe encontra-se regulannente 

desenvolvido e estando, ainda, presente o interesse da Administração na contratação direta 

que deu ensejo a instauração desse processo. De acordo com o parecer jurídico e fundamentos 

constantes nos autos, RATIFICO o presente processo de dispensa de licitação. 

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se. 

Uruçul/PI, 05 de fevereiro de 2021. 

ld :05D4E497986651FC 

ESTADO DO PIAUi 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUÍ 

CNPJ: 00.286. 71 '3/0001-63 
Praça Luiz Leite, s/nº, Bairro Malvinas, Uruçuf-PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

REFERÊNCIA: CONTRA TO Nº 017/2021. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUÍ/PI 

CONTRATADA: A EMPRESA KELSON OLIVEIRA COSTA ME inscrita no CNPJ/MF 
sob n°2l .590.630/0001-33 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de consumo, (material de 
expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para 
suprir as necessidades de todas as unidades da Câmara Municipal de Uruçui/PI 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021 - SRP 

BASE_,LEGAL: Lei n.0 10.520/2002, Decreto n.0 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
93/2020 de 19/02/2020 
VALOR DO CONRA TO: RS 5.937,00 ( cinco mil novecentos e trinta e sete por Oito meses. 
VIGtNCIA CONTRATUAL: 08 (oito) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste 

Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

01 .031 .0001 .2001 .0000- Manutenção e encargos da Câmara Municipal 

3.3 .90.30.00 - Material de consumo. 

DATA DA ASSINA]'URA: li de maio de 2021. 
ASSINAM: MANOEL PEREIRA BORGES (CONTRANT ANTE) E EMPRESA KELSON 

OLIVEIRA COSTA ME (CONTRATADA). 

~ 
Manoel~orges 
Vere;;? P~~idente 


